PAGE
3

	ЗАГАД
	ПРИКАЗ

27.02.2015 № 163
Об утверждении состава Республиканского совета директоров учреждений профессионально-технического и среднего специального образования
На основании пункта 5 Положения о Республиканском совете директоров учреждений профессионально-технического и среднего специального образования, утвержденного постановлением Министерства  образования  Республики  Беларусь  от  19.03.2013  № 12,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить состав Республиканского совета директоров учреждений профессионально-технического и среднего специального образования согласно приложению.

2. Координацию деятельности Республиканского совета директоров учреждений профессионально-технического и среднего специального образования возложить на первого заместителя Министра В.А.Богуша.

3. Признать утратившим силу приказ Министра образования Республики Беларусь от 30.12.2013 № 938 «Об утверждении состава Республиканского совета директоров учреждений профессионально-технического и среднего специального образования».

Министр

М.А.Журавков
07 Лашук 200 71 36

Приложение

к приказу Министра образования

Республики  Беларусь

27.02.2015 № 163
Состав Республиканского совета директоров

учреждений профессионально-технического

и  среднего  специального  образования

	Брестская область

	1.
	Басов
Виктор Степанович
	директор филиала учреждения образования «Брестский государственный технический университет» «Брестский государственный политехнический колледж», председатель областного совета руководителей колледжей

	2.
	Куиш
Михаил Михайлович
	директор учреждения образования «Брестский государственный колледж связи» (по согласованию), председатель Республиканского совета директоров
учреждений профессионально-технического

и среднего специального образования

	3.
	Шляжко
Николай

Алексеевич
	директор учреждения образования «Брестский государственный профессионально-технический колледж приборостроения» (по согласованию)

	4.
	Лещук
Станислав

Евгеньевич
	директор учреждения образования «Малоритский государственный профессиональный лицей сельскохозяйственного производства» (по согласованию)

	Витебская область

	5.
	Лосякин
Александр Михайлович
	директор учреждения образования «Витебский государственный индустриально-строительный колледж», председатель областного совета руководителей колледжей

	6.
	Кузнецов
Виктор

Степанович
	директор учреждения образования «Витебский государственный колледж культуры и искусств»   (по согласованию)

	7.
	Попов
Виктор

Аркадьевич

	директор учреждения образования «Городокский государственный профессионально-технический колледж сельскохозяйственного производства им. И.В.Дорощенко» (по согласованию)

	8.
	Абдуллаева
Ирина

Станиславовна
	директор учреждения образования «Витебский государственный политехнический профессиональный лицей» (по согласованию)

	Гомельская область

	9.
	Савицкий Александр Александрович
	директор филиала учреждения образования «Белорусский государственный технологический университет» «Гомельский государственный политехнический колледж», председатель областного совета руководителей колледжей

	10.
	Рублевская
Екатерина

Ивановна

	директор учреждения образования «Мозырский государственный медицинский колледж» (по согласованию)

	11.
	Алейник
Николай Владимирович
	директор учреждения образования «Жлобинский государственный профессионально-технический колледж» (по согласованию)

	12.
	Козлов
Геннадий

Васильевич
	директор учреждения образования «Гомельский государственный профессионально-технический колледж машиностроения» (по согласованию)

	Гродненская область

	13.
	Шевченя
Михаил Михайлович
	исполняющий обязанности директора учреждения образования «Гродненский государственный политехнический колледж», председатель областного совета руководителей колледжей

	14.
	Зданович Станислав Тадеушевич
	директор учреждения образования «Жировичский государственный аграрно-технический колледж» (по согласованию)

	15.
	Литвин
Сергей Иванович
	директор учреждения образования «Скидельский государственный сельскохозяйственный профессиональный лицей» (по согласованию)

	16.
	Черняк
Андрей

Чеславович
	директор учреждения образования «Гродненский государственный химико-технологический профессиональный лицей» (по согласованию), заместитель председателя Республиканского совета директоров учреждений профессионально-технического и среднего специального образования

	Минская область

	17.
	Клокель
Михаил Николаевич
	директор учреждения образования «Молодечненский государственный политехнический колледж», председатель областного совета руководителей колледжей

	18.
	Блахин
Борис

Брониславович
	директор учреждения образования «Слуцкий государственный колледж» (по согласованию)

	19.
	Китиков
Игорь

Семенович

	директор учреждения образования «Вилейский государственный колледж»  (по согласованию)

	20.
	Петкевич
Анатолий

Францевич
	директор учреждения образования «Копыльский государственный колледж» (по согласованию)

	г. Минск

	21.
	Жгун
Николай Анатольевич
	директор учреждения образования «Минский государственный машиностроительный колледж», председатель городского совета руководителей колледжей

	22.
	Кондратьев Владимир Михайлович
	директор учреждения образования «Минский государственный колледж сферы обслуживания» (по согласованию)

	23.
	Максимович Светлана Петровна
	директор учреждения образования «Минский государственный профессионально-технический колледж швейного производства» (по согласованию)

	24.
	Болбас
Александр Сергеевич
	директор учреждения образования «Минский государственный профессиональный лицей № 3 машиностроения» (по согласованию)

	Могилевская область

	25.
	Козлов
Сергей

Николаевич
	директор учреждения образования «Могилевский государственный политехнический колледж», председатель областного совета руководителей колледжей

	26.
	Башаркин Константин Андреевич
	директор архитектурно-строительного колледжа в составе  Государственного учреждения высшего профессионального образования «Белорусско-Российский университет» (по согласованию)

	27.
	Малиновский
Георгий

Николаевич
	директор учреждения образования «Могилевский государственный Ордена Трудового Красного Знамени профессиональный агролесотехнический колледж им.К.П.Орловского» (по согласованию)

	28.
	Баханович
Олег

Адамович
	директор учреждения образования «Могилевский государственный экономический профессионально-технический колледж» (по согласованию)

PAGE